
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 1199 del 24/07/2020 BOLOGNA

Proposta: DLV/2020/1234 del 24/07/2020

Struttura proponente: SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA RICHIESTA DELL'INPS [INPS.1380.09/06/2020.0007179]
DI RIPRISTINO DELL'AUTORIZZAZIONE DEI TRATTAMENTI DI CASSA
INTEGRAZIONE IN DEROGA, REVOCATI CON DETERMINA N. 870 DEL 27
MAGGIO 2020 PER ERRATA SEGNALAZIONE DA PARTE DELL'INPS

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO INTEGRATIVO POLITICHE DEL LAVORO

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Fabrizia MontiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  870  del  27  maggio  2020
avente  come  oggetto  “Revoca  delle  autorizzazioni  dei  trattamenti  di  cassa
integrazione  in  deroga  di  cui  all’art.  17  del  DL 9/2020  e  all’art.  22  del  DL
18/2020 a seguito di segnalazione da parte dell’INPS del 15 maggio 2020” con
la  quale  sono stati  revocati  i  trattamenti  di  cassa integrazione in  deroga di
domande  segnalate  dall’INPS  con  comunicazione
[INPS.1380.15/05/2020.0005610] per  mancanza dei presupposti normativi per
l’accesso alla prestazione in deroga;

Dato atto che tra le domande segnalate dall’INPS con la comunicazione
[INPS.1380.15/05/2020.0005610] sopra  richiamata  era  compresa  anche  la
seguente domanda di cassa integrazione in deroga:

CI03620200000335 presentata in  data 24/03/2020 per  il  periodo 09/03/2020
-22/03/2020  dalla  ditta  MENETTI  ARMANDO (CF  MNTRND46M31I689R  e
matricola  INPS  5003486051),  con  unità  produttiva  con  unità  produttiva
interessata al trattamento di cassa integrazione in deroga a Sestola (MO) in Via
Passo del Lupo, 8/10;

Preso  atto  della  comunicazione  della  sede  di  Modena  dell’INPS
[INPS.1380.09/06/2020.0007179] registrata  al  numero  di  protocollo
LV/2020/43619 del  24  luglio  2020,  con la  quale  l’INPS – per  proprio  errore
materiale  -  chiede  all’Agenzia  regionale  per  il  lavoro  il  ripristino
dell’autorizzazione dei  trattamenti  di  cassa integrazione in deroga di cui  alla
domanda:

CI03620200000335 presentata in  data 24/03/2020 per  il  periodo 09/03/2020
-22/03/2020  dalla  ditta  MENETTI  ARMANDO (CF  MNTRND46M31I689R  e
matricola  INPS  5003486051),  con  unità  produttiva  con  unità  produttiva
interessata al trattamento di cassa integrazione in deroga a Sestola (MO) in Via
Passo del Lupo, 8/10;

 Ritenuto  quindi  di  prendere  atto  della  richiesta  dell’INPS
[INPS.1380.09/06/2020.0007179] al  fine  di  ripristinare  l’autorizzazione  dei
trattamenti di cassa integrazione in deroga di cui alla domanda:

CI03620200000335 presentata in  data 24/03/2020 per  il  periodo 09/03/2020
-22/03/2020  dalla  ditta  MENETTI  ARMANDO (CF  MNTRND46M31I689R  e
matricola  INPS  5003486051),  con  unità  produttiva  con  unità  produttiva
interessata al trattamento di cassa integrazione in deroga a Sestola (MO) in Via
Passo del Lupo, 8/10;

Visti: 

- il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati
personali" e ss.mm.; 

- il “Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio
del  27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con
riguardo al trattamento dei dati personali la Legge n. 190 del 6/11/2012
recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- la  determinazione  n.  1141  del  09/11/2018  avente  ad  oggetto
“Recepimento  da  parte  dell'Agenzia  regionale  per  il  lavoro  della
deliberazione  di  giunta  regionale  n.  1123/2018:  Ripartizione  delle

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



competenze  in  tema  di  privacy  e  linee  guida  privacy  dell'agenzia
regionale per il lavoro”; 

- il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni.” nonché l’allegato D del Piano Triennale
di  Prevenzione  della  Corruzione  2019-2020  della  Regione  Emilia-
Romagna; 

- la Legge 06/11/2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica
amministrazione”; 

- la  propria  determinazione  n.  157  del  30/01/2020  avente  ad  oggetto
“Approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione
2020/2022 dell'Agenzia Regionale per il Lavoro - ARL”; 

Richiamate, altresì, le seguenti deliberazioni di Giunta regionale: 

- n.  1620 del  29 ottobre 2015 “Approvazione dello  Statuto  dell’Agenzia
regionale per il  lavoro in attuazione della Legge Regionale 13/2015” e
successive modifiche; 

- n. 79 del 29/01/2016 “Nomina del Direttore per l’Agenzia per il lavoro”; 

Richiamate, inoltre, le determinazioni: 

- n.  79  del  26/10/2016  che  adotta  il  Regolamento  di  organizzazione
dell'Agenzia stessa, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione
n. 1927 del 21/11/2016 e ss.mm.;

- n. 72 del 24 gennaio 2017 “Declaratoria della posizione dirigenziale del
Servizio Integrativo Politiche del lavoro. Modifiche ed integrazioni”; 

- n.  599  dell’8  giugno  2017  “Conferimento  alla  D.ssa  Fabrizia  Monti
dell’incarico  di  dirigente  del  Servizio  integrativo  Politiche  del  lavoro
dell’Agenzia regionale per il lavoro dell’Emilia -Romagna”; 

- n. 170 del 20/02/2018 “Delega di funzioni al responsabile del Servizio
Integrativo Politiche del lavoro in attuazione dell'art. 7 c. 4 dello statuto E
dell'art. 10 c. 3 del regolamento di organizzazione”; 

- Attestato che la sottoscritta  non si  trova nelle  situazioni  di  conflitto  di
interessi descritte dall’art. 14, commi 3 e 4, del D.P.R. n. 62/2013;

- Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  che  qui  si  intendono
integralmente richiamate:

1. di prendere atto della segnalazione della sede regionale dell’INPS sede di
Modena  [INPS.1380.09/06/2020.0007179] al  fine  di  ripristinare
l’autorizzazione dei trattamenti di cassa integrazione in deroga di cui alla
domanda:

CI03620200000335  presentata  in  data  24/03/2020  per  il  periodo
09/03/2020  -22/03/2020  dalla  ditta  MENETTI  ARMANDO (CF
MNTRND46M31I689R  e  matricola  INPS  5003486051),  con  unità
produttiva  con  unità  produttiva  interessata  al  trattamento  di  cassa
integrazione in deroga a Sestola (MO) in Via Passo del Lupo, 8/10;

pagina 3 di 4



2. di  inviare  il  presente  atto  all’INPS per  gli  adempimenti  di  competenza,
nonché al datore di lavoro indicato al punto 1. che precede;

3. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazione,  si  provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni
normative ed amministrative richiamate in premessa.

                                                                         Fabrizia Monti

pagina 4 di 4


